CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 446 / 2022

INDICA-SE, com observância nas disposições regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos,
Ivanor Zorzo, solicitando algumas benfeitorias, para as dependências do Velório Municipal, tais
como: colocação de bancos na parte externa, pintura e reparos necessários, colocação de mais ares
condicionados e ainda, construção de mais salas. Reforçando a Indicação de nº 262 / 2021, de
autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, na parte externa é necessário a colocação de bancos para que as pessoas possam
descansar e a pintura do local se faz necessária, para manter o local mais cuidado e com aparência
zelosa. A construção de novas salas é de extrema necessidade pois existem ocasiões em que num
mesmo dia ocorrem dois velórios, causando assim transtornos quanto ao espaço físico.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2022

M. C
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1648224007